
М инистерство  здравоохранения  А лтайского  края
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Благовещенский медицинский техникум»

ПРИКАЗ

Об утверждении размера стоимости обучения 
на 2024-2025 учебный год

На основании Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 272-ФЗ, сметы расходов 
КГБПОУ «Благовещенский медицинский техникум», учитывающей размер 
субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 2024г. 
и рассмотрения на заседании Совета техникума, протокол № 4 от 14.05.2024 г.

Приказываю:

1. Утвердить стоимость обучения на 2024-2025 учебный год на одного студента, 
обучающегося на договорной основе по очной форме обучения в следующих 
размерах:

- специальность Фармация, база основного общего образования (9 классов):
- 1 курс -  63867,17 (шестьдесят три тысячи восемьсот шестьдесят семь) рублей 17 
копеек;
- 2 курс -  64493,32 (шестьдесят четыре тысячи четыреста девяносто три) рубля 32 
копейки;
- 3 курс -  66347,22 (шестьдесят шесть тысяч триста сорок семь) рублей 22 копейки;
- 4 курс -  64355,30 (шестьдесят четыре тысячи триста пятьдесят пять) рублей 30 
копеек;

- специальность Фармация, база основного среднего образования (Пклассов):
- 1 курс -  63867,17 (шестьдесят три тысячи восемьсот шестьдесят семь) рублей 17 
копеек;
- 2 курс -  65119,47 (шестьдесят пять тысяч сто девятнадцать) рублей 47 копеек;

- специальность «Сестринское дело», база основного общего образования (9 
классов):

- 1 курс -  63867,17 (шестьдесят три тысячи восемьсот шестьдесят семь) 
рублей 17 копеек;

- 2 курс -  64493,32 (шестьдесят четыре тысячи четыреста девяносто три) 
рубля 32 копейки.

2. Секретарю учебной части довести вышеизложенную информацию до классных 
руководителей групп, ответственного секретаря приемной комиссии с 
размещением на сайте техникума.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

«20» мая 2024 г. №65
р.п. Степное Озеро


